
رو به رو
تهیه‌کننده »برف آخر«: 

 داوری جشنواره فیلم فجر منصفانه بود
تهیه‌کننده فیلم سینمایی »برف آخر« گفت: تصورش را هم 
نمی‌کردم فیلممان جایزه دریافت کند، چرا که احساسم این بود 
جوایز بین فیلم‌هایی که با سرمایه دولتی ساخته شدند، تقسیم 
می‌شود. حسن مصطفوی افزود: خوشبختانه اتفاقات بسیار خوبی 
برای فیلم سینمایی»برف‌آخر« در جشنواره فیلم فجر افتاد و من 
بسیار راضی هستم. وی اظهارکرد: همیشه کسانی‌که از جشنواره 
فیلم فجر جایزه دریافت می‌کنند، خوشحالند و کسانی‌که جایزه 
دریافت نمی‌کنند گلایه دارند و از اتفاقات ناراضی هستند؛ اما 
به‌نظرم نفس برگزاری چنین جشنواره‌ای اتفاق خوبی است، چرا 
که فیلمسازان را دورهم جمع می‌کند. جشنواره فیلم فجر محملی 
است فیلمسازان همدیگر را تشویق کنند، یعنی یک روحیه همدلی 
به وجود می‌آورد. این تهیه‌کننده سینما بیان کرد: جشنواره فیلم 
فجر و اهدای جوایز آن به ما یاد می‌دهد که اگر شخصی از ما بالاتر و 
بهتر است، او را تحسین و تشویق کنیم، نه اینکه اعتراض کنیم که 
چرا فلان شخص از من بهتر و بالاتر است. مثلا حرکتی که پژمان 
جمشیدی در اختتامیه جشنواره امسال از خود نشان داد، شایسته 
تقدیر است، او که به نحوی رقیب امین حیایی برای دریافت 
سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد بود، پس از اهدای سیمرغ 
به امین حیایی، ایستاد و او را تشویق کرد. مصطفوی با اشاره به 
دریافت چهار سیمرغ بلورین توسط فیلم سینمایی »برف‌آخر« 
در اختتامیه چهلمین جشنواره فیلم فجر، تصریح کرد: به‌عنوان 
تهیه‌کننده یک فیلم مستقل، تصورش را هم نمی‌کردم فیلممان 
جایزه دریافت کند، چرا که احساسم این بود جوایز بین فیلم‌هایی 
که با سرمایه دولتی ساخته شدند، تقسیم می‌شود. صادقانه داوری 
منصفانه جشنواره امسال بسیار خوشحالم کرد.وی درباره اکران 
فیلم سینمایی »برف‌آخر«، گفت: ما در جشنواره امسال چهار 
سیمرغ بلورین دریافت کردیم، این موضوع بر اکران ما تاثیر مثبت 
می‌گذارد؛ اما این موضوع تنها شرط لازم برای اکران موفق نیست. 

کنسرت مشترک »قربانی« و »عالیم قاسم‌اف« 
علیرضا قربانی و عالیم قاسم‌اف پس از برگزاری چند اجرای 
زنده و تولید آثار مشترک، طی یک اجرای ویژه در اکسپوی دوبی 
روی صحنه می‌روند. در ادامه رویدادهای هنری پاویون کشورمان 
در اکسپوی دوبی، کنسرت علیرضا قربانی و عالیم قاسم‌اف ۲ 
خواننده سرشناس ایران و آذربایجان برگزار می‌شود. انجام این 
رویداد در راستای اهداف اکسپو در نزدیکی ملت‌ها و با تاکید بر 
اشتراک‌های فرهنگی ۲ کشور ایران و آذربایجان است تا نمادی 
برای دوستی ملت‌ها و کشورها در اکسپو باشد. قربانی و قاسم‌اف 
از ساعت ۲۱ روز یکشنبه اول اسفند )۲۰ فوریه( تا 22و30 دقیقه 
به وقت دوبی به‌روی صحنه می‌روند. در این برنامه قطعاتی به 
زبان‌های فارسی و آذربایجانی با مدیریت هنری و تنظیم حسام 
ناصری، نوازنده ساز مشتاق و آهنگساز، اجرا می‌شوند. سامان 
صمیمی نوازنده کمانچه و سه‌تار و... به‌همراه رئوف اسلام‌اف 
نوازنده کمانچه آذربایجانی قربانی و قاسم‌اف را در این اجرا 

همراهی می‌کنند.
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محمدرضا صابری خبر داد
آغاز اکران نوروز از ۱۷ اسفند

سخنگوی انجمن سینماداران از احتمال آغاز 
اکران نوروزی از ۱۷ اسفندماه و نیز وعده شورای 
صنفی اکران برای حمایت از فیلم‌های پرمخاطب 
در اکران عمومی خبر داد. محمدرضا صابری درباره 
ایجاد شرایط و حمایت ویژه از فیلم‌های پرمخاطب 
در اکران نوروزی گفت: خوشبختانه اتفاقات خوبی در 
بخش اکران فیلم‌ها رخ داده و فیلم‌های بسیار خوبی 
متقاضی اکران نوروزی سال ۱۴۰۱ شده‌اند. درواقع 
با مساعدت شورای صنفی نمایش و شرایطی که 
فراهم شده سعی کرده‌ایم تا تهیه‌کنندگان راضی به 
اکران فیلم‌های خود شوند. با اعلام شرایط موردنظر، 
نزدیک به ۲۱ فیلم برای اکران نوروزی اعلام آمادگی 
کرده‌اند که هرکدام فیلم‌های قابل‌توجهی هستند. وی 
ادامه داد: پیش از این بیانیه‌ای انجمن سینماداران 
منتشر کرده بود که براساس آن اعلام کرده بودیم 
که در صورت اکران برخی از فیلم‌ها، سینماداران 
به مشکلات جدی برمی‌خورند، اما خوشبختانه 
فیلم‌های بسیار خوبی برای اکران نوروزی اعلام 
آمادگی کرده‌اند که از این جمله می‌توان به فیلم‌هایی 
چون »روزصفر«، »علفزار«، »مردبازنده«، »ملاقات 
خصوصی« و »سگ‌بند« اشاره کرد. با اعلام آمادگی 
چنین فیلم‌هایی انجمن سینماداران نیز نسبت 
به اکران دلگرم شده و به‌کار خود ادامه می‌دهیم. 
سخنگوی انجمن سینماداران بیان‌کرد: با برگزاری 
جلسه فوق‌العاده شورای صنفی نمایش که روز 
دوشنبه دوم اسفندماه برگزار می‌شود، فیلم‌های 
اکران نوروزی اعلام می‌شود. انجمن سینماداران نیز 
حمایت خود از فیلم‌هایی که به مرحله اکران می‌رسند 
ادامه خواهد داد، همان‌طور که از فیلم‌هایی چون 
»دینامیت«، »گشت‌ارشاد« و »قهرمان« حمایت 
کردیم. درواقع شرایطی را فراهم می‌کنیم که دغدغه 
و نگرانی صاحبان فیلم‌های خوب به‌خصوص در زمینه 
زمان اکران برطرف شود. این شرایط در شورای صنفی 
نمایش به تصویب رسیده و امیدواریم با مساعدت 
و کمک سازمان سینمایی این روند رو به جلو ادامه 
پیدا کند. وی ادامه داد: یادآوری می‌کنم که طی ۲ 
سال گذشته سینماداران بدترین ضررها را متحمل 
شدند و می‌توانم به جرات بگویم که هیچ صنفی 
در هیچ صنعتی به اندازه سالن‌داران دچار آسیب 
نشدند. خوشبختانه تولیدکنندگان ما در این مدت 
چندان دچار آسیب نشدند چرا که با ارائه آثار خود در 
پلتفرم‌ها توانستند شرایط مناسبی را برای خود فراهم 
کنند. متاسفانه سینماداران و پخش‌کنندگان در دوره 
شیوع کرونا به‌شدت آسیب دیدند که امیدوارم با اکران 
فیلم‌های خوب و پرمخاطب در نوروز ۱۴۰۱ شرایط 
بهتری فراهم شود. سخنگوی انجمن سینماداران 
تاکیدکرد: صاحبان فیلم‌ها می‌توانند در انتظار 
حمایت‌های ویژه شورای صنفی نمایش به‌خصوص 
برای فیلم‌های پرمخاطب باشند. صابری در پایان 
گفت: اکران‌های نوروزی از ۱۷ اسفندماه آغاز می‌شود 
و فیلم‌های پرمخاطب که با استقبال مخاطب مواجه 

شوند از حمایت‌های ویژه برخوردار می‌شوند. 

پلیس کانادا 70 معترض را در مرکز شهر اوتاوا بازداشت کرد. 
به گزارش فارس، پلیس کانادا اعلام کرد که دستکم 70 را نفر را 
در راستای پاکسازی مسیری که توسط معترضان در مرکز اوتاوا 
مسدود شده، دستگیر کرده است. براساس گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، صدها پلیس به مرکز شهر هجوم برده و 
بازداشت معترضان و انتقال آنها به بازداشتگاه را آغاز کردند. 

کامیون‌داران مخالف با محدودیت‌های مربوط به شیوع کرونا در 
کانادا از حدود سه هفته پیش جاده‌ها را در مرکز شهر مسدود 
کرده‌اند. این جنبش، الهام‌بخش تظاهرات‌های ضددولتی 
در کشورهای دیگر شده و به‌صورت موقت، گذرگاه‌های 
مرزی آمریکا با کانادا را به حالت تعطیل درآورد. تهدید به 
جریمه و زندان موجب شد در هفته جاری معترضان از چهار 

گذرگاه مرزی با آمریکا عقب‌نشینی کنند. پلیس در اتاوا نیز به 
تهدیدهایی مشابه متوسل شده است. رئیس موقت پلیس در 
اتاوا، »استیو.بل« گفت که پلیس متعهد است معترضان را از 
مرکز شهر خارج کند. او افزود: »ما منابع‌مان را تقویت کرده‌ایم، 
برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده‌ایم و آماده‌ایم وارد عمل 
شویم. اقدام ما قریب‌الوقوع است.« ترودو در یک کنفرانس 
خبری گفت: »مسدودبودن راه‌ها به اقتصاد ما آسیب می‌زند 
و امنیت عمومی را به‌خطر می‌اندازد. ما نمی‌توانیم و نخواهیم 

گذاشت که فعالیت‌های غیرقانونی و خطرناک ادامه یابد.« 

پلیس کانادا 70 معترض را در »اوتاوا« دستگیر کرد

وزیر امورخارجه چین گفت: سیاست‌های توسعه‌طلبانه ناتو 
منسوخ شده‌ و اوکراین باید پل صلح میان شرق و غرب باشد. 
به گزارش فارس، »وانگ‌.یی« ادامه داد: باید به‌حق حاکمیت و 
استقلال اوکراین احترام گذاشته شود و این کشور پل صلح میان 
شرق و غرب باشد. این مقام چینی ضمن سخنرانی در نشست 
امنیتی مونیخ، بر ضرورت حفظ استقلال و حق حاکمیت اوکراین 
تاکید کرد و گفت، سیاست‌های توسعه‌طلبانه ناتو منسوخ شده 
است. وانگ‌یی بیان داشت: برای حل مسالمت‌آمیز بحران اوکراین 
باید نقشه راه مشخصی تعیین شود و دو طرف، توافق »مینسک« را 
به‌طور کامل اجرا کنند. وزیر امورخارجه چین ضمن تاکید بر لزوم 
کاهش تنش‌ها از طرف‌های غربی درخواست کرد به‌جای کوبیدن 

بر طبل جنگ، مسیر رسیدن به صلح را دنبال کنند. این دیپلمات 
چینی در ادامه گفت: اوکراین باید به پل صلح و نه جبهه تقابل میان 
شرق و غرب تبدیل شود و از سوی دیگر نگرانی‌های روسیه درباره 
امنیت در شرق اروپا باید مورد رسیدگی و توجه قرار گیرد. نشست 
امنیتی مونیخ در حالی آغاز شده است که روسیه اعلام کرده در آن 
شرکت نخواهد کرد. »ولودیمیرزلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین 
قرار بود در این نشست حاضر شود. مقام‌های روسیه پیش از 
درگیری‌های اخیر در منطقه دونباس، بارها درباره اقدامات ارتش 
اوکراین در نقض آتش‌بس و تلاش برای انجام حملات گسترده به 
جمهوری‌های لوهانسک و دونتسک و احتمال کشتار وسیع در این 
منطقه هشدار داده‌اند. همزمان با این تحولات، اظهارات مقام‌های 

آمریکایی و کشورهای عضو ناتو درباره ادعای تدارک روسیه برای 
حمله به اوکراین هم ادامه دارد و مسئولان غربی گفته‌اند که ممکن 
است مسکو از چند جبهه شامل مرز مشترک با اوکراین، بلاروس 
و از طریق دریا به اوکراین حمله کند. به‌رغم این ادعاها، مقام‌های 
روسیه بارها تاریخ‌های اعلام شده مسئولان ارشد آمریکایی‌ها 
درباره زمان حمله روسیه به اوکراین را رد کرده‌ و گفته‌اند که مسکو 

قصدی برای انجام این حمله ندارد. 

وزیر امورخارجه چین: 

سیاست‌های توسعه‌طلبانه ناتو منسوخ شده‌ است

گزارش

برگزاری انتخابات پارلمانی لبنان در موعد مقرر 
رئیس‌جمهور لبنان در جدیدترین موضع‌گیری خود درباره 
انتخابات پارلمانی این کشور مجددا بر برگزاری آن در موعد 
مقرر یعنی ۱۵ ماه »می« آینده تاکید کرد. به گزارش مهر به 
نقل از النشره، میشل‌.عون، در جدیدترین موضع‌گیری خود 
درباره انتخابات پارلمانی این کشور مجددا بر برگزاری آن در 
موعد مقرر یعنی ۱۵ ماه می آینده تاکید کرد. وی اعلام کرد: 
انتخابات پارلمانی در موعد خود برگزار خواهد شد. نباید به 
شایعات درباره تصمیم برای به تاخیرانداختن انتخابات توجه 
کرد. میشل‌عون دستوراتی را برای اختصاص مبالغی از بودجه 
برای هزینه‌های انتخابات صادر کرده است. رئیس‌جمهوری 
لبنان همچنین ابراز امیدواری کرد که بودجه اضافی ۳۲۰ 
میلیارد لیره لبنان در اسرع‌وقت در مجلس این کشور تصویب 
شود تا وزارت کشور لبنان بتواند که اقدامات ضروری را برای 

برگزاری انتخابات در موعد مقرر آن، انجام دهد.

انتصاب نماینده »یونیسف« در افغانستان
صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل )یونیسف( در پی 
وخامت اوضاع اجتماعی و اقتصادی در افغانستان به‌ویژه برای 
کودکان آن کشور، نماینده‌‎ جدیدی برای آن تعیین کرد. به گزارش 
ایرنا از بیانیه‌ای که یونیسف در این خصوص در پایگاه اینترنتی 
خود منتشر کرد، این نهاد بین‌المللی »محمدآگ.آیویا« اهل مالی 
در غرب آفریقا را  به‌عنوان نماینده‌ خود در افغانستان منصوب 
کرد. این بیانیه حاکی است که »محمد.‌آگ‌.آیویا« آیویا با بیش 
از ۲۰ سال سابقه فعالیت حرفه‌ای در زمینه همکاری‌های توسعه 
در سطح بین‌المللی، پیش‌تر به‌عنوان نماینده‌ این نهاد بین‌المللی 
در کشورهای سومالی، سودان‌جنوبی، زیمبابوه و گینه نیز خدمت 
کرده بود. نماینده‌ جدید یونیسف نوشت که افتخار دارد که این نهاد 
را در چنین لحظه حساس برای کودکان افغانستان رهبری می‌کند.

آمریکا وضعیت اضطراری را تمدید می‌کند
رئیس‌جمهوری آمریکا وضعیت اضطراری ملی را که از ماه 
مارس ۲۰۲۰ )اسفند ۱۳۹۸( به‌دلیل همه‌گیری کرونا اعلام 
شده بود، بعداز اول مارس ۲۰۲۲ نیز با توجه به استمرار وضعیت 
شیوع این بیماری و خطر آن برای سلامت همگانی تمدید خواهد 
کرد. به گزارش رویترز، جوبایدن در نامه‌ای خطاب به رئیس 
مجلس نمایندگان و سنای آمریکا با اشاره به مرگ‌ومیر ۹۰۰ 
هزار آمریکایی براثر ابتلا به کرونا نوشت که این وضعیت نیاز به 
واکنش نسبت به همه‌گیری را با تمام توان دولت فدرال ضروری 
می‌سازد و وضعیت اضطراری ملی باید ادامه یابد. دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، دو سال قبل به‌دلیل همه‌گیری 
کرونا و با هدف آزادسازی ۵۰ میلیارد دلار برای ارائه کمک‌های 
فدرال وضعیت اضطراری در این کشور اعلام کرد. با وجود اقدام 
بایدن برای تمدید وضعیت اضطراری در این کشور، برخی مقامات 
ایالتی در حال تلاش برای کاستن از محدودیت‌های همه‌گیری 
هستند. فرماندار نیویورک و ایالت ماساچوست هفته پیش اعلام 
کردند که ماسک‌زدن اجباری را در ایالت‌های خود پایان می‌دهند. 

 اتهام‌زنی »ارمنستان« 
و »جمهوری آذربایجان« به یکدیگر 

وزارت‌های دفاع ارمنستان و جمهوری‌آذربایجان با 
متهم‌کردن همدیگر مدعی شلیک طرف مقابل به مواضع 
مرزی و روستاهای مجاوز نقاط‌مرزی شدند. به گزارش 
فارس، ارمنستان و جمهوری‌آذربایجان باردیگرهمدیگر را 
به نقض آتش‌بس در خطوط مرزی متهم کردند. خبرگزاری 
»نیوزآرمنیا« وزارت دفاع ارمنستان از تیراندازی نیروهای 
جمهوری‌آذربایجان به منطقه »مارتونی« در قره‌باغ و منازل 
این روستا خبر داد. منطقه خودخوانده آرتساخ از در جریان 
گذاشتن نیروهای حافظ صلح روسیه خبر داد. این در حالی 
است که وزارت دفاع جمهوری‌آذربایجان نیز با متهم‌کردن 
ارمنستان، مدعی تیراندازی نیروهای این کشور به مواضع خود 
شده است. به‌دنبال این ادعا، وزارت دفاع ارمنستان با نادرست 
خواندن اطلاعات باکو در مورد آتش نیروهای ارمنستان 
به‌سمت پاسگاه‌های جمهوری‌آذربایجان در نقاط مرزی، 
این اقدام را محکوم کرد. وزارت دفاع جمهوری‌آذربایجان  با 
صدور بیانیه‌ای مدعی شد که نیروهای مسلح ارمنستان به 
مواضع نظامی آذربایجان واقع در شمال شرق مرز تیراندازی 
کردند. وزارت دفاع ارمنستان از جمهوری‌آذربایجان خواسته 
تا از انتشار اطلاعات نادرست درباره وضعیتی که به هیچ وجه 
به ثبات مرزارمنستان و جمهوری آذربایجان کمک نمی‌کند، 
خودداری کند. »ورتانس.آبراهامیان« اسقف ارمنستان 
نیز، تهدیدات مقامات جمهوری‌آذربایجان علیه »آراییک.

هاروتونیان« رئیس‌جمهور منطقه خودخوانده آرتساخ را 
محکوم کرد و گفت: »بر ما پوشیده نیست که آذربایجان به‌طور 
منظم به سیاست مخرب و موذیانه خود ادامه می‌دهد.« وی 
افزود: »این بار دشمن نهاد ریاست‌جمهوری آرتساخ را هدف 
قرار داده است که ثابت می‌کند که آرتساخ به معنای واقعی در 
خطر است. آذربایجان با هدف قراردادن رئیس‌جمهور آرتساخ، 
همه مردم آرتساخ را هدف قرار داده است. من به‌عنوان یک 
ارمنی و یک روحانی، تصمیمات مخرب آذربایجان را محکوم 
می‌کنم. برای اطلاع جمهوری‌آذربایجان بگویم که ما مردم 
آرتساخ در کنار رئیس‌جمهور خود ایستاده‌ایم.« رئیس‌جمهور 
جمهوری آذربایجان اخیرا با حضور در منطقه »آغدام« در 
قره‌باغ کوهستانی گفت: به قیمت جان شهدای آذربایجانی 
خون داده‌ایم و اینک »قره‌باغ« متعلق جمهوری‌آذربایجان 
است. »الهام.علی‌اف« در سفر خود به منطقه »آغدام« در قره 
باغ کوهستانی افزود: »البته باید بین ارمنستان و آذربایجان 
توافقنامه صلح امضا شود، این توافقنامه باید براساس موازین 
و اصول حقوقی بین‌المللی و به شرط پذیرش متقابل تمامیت 
ارضی دو کشور امضا شود.« وی گفت: »ما در سرزمین خود 
هستیم. ما به آن دیار بازگشته‌ایم، به قیمت جان شهدای 
آذربایجانی خون داده‌ایم. ما در این سرزمین‌ها محکم 
ایستاده‌ایم و اینجا زندگی خواهیم کرد. اینک قره‌باغ در 
آذربایجان است.« این در حالی است که »نیکل.پاشینیان«؛ 
نخست‌وزیر ارمنستان اخیرا از آمادگی ایروان برای تداوم 
مذاکره با آذربایجان و امضای معاهده صلح با این کشور 

خبر داد.

قدرت‌نمایی روسیه با پرتاب موشک‌های مافوق صوت 
جهان 

کوتاه

روسیه جزئیات و تصاویر رزمایش هسته‌ای 
راهبردی این کشور که با پرتاب موشک‌های 
کروز و بالستیک به‌دستور »پوتین« آغاز شد 
را منتشر کرد. به گزارش فارس، کرملین 
اعلام کرد که روسیه به‌عنوان بخشی از 
تمرینات هسته‌ای راهبردی تحت نظارت 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور و 
همتای بلاروسی او، اهداف دریایی و زمینی 
را با موشک‌های بالستیک و کروز هدف 
قرار داد. به گزارش رویترز، کرملین بیانیه 
داد که رزمایش‌های سالانه شامل پرتاب 
و  »کینژال«  صوت  مافوق  موشک‌های 
»زیرکان« و تعدادی سلاح دیگر بود. طبق 
اعلام کرملین، در این تمرینات، موشک‌های 
مافوق‌صوت کینژال )خنجر( با موفقیت 
پرتاب شد. کشتی‌ها و زیردریایی‌های ناوگان 
شمال و دریای‌سیاه روسیه موشک‌های کروز 
کالیبر و موشک‌های مافوق‌صوت زیرکان 
را به‌سمت اهداف دریایی و زمینی پرتاب 
کردند. همچنین پرتاب موشک کروز اسکندر 
در سایت آزمایشی »کاپوستین یار« انجام 
شد و موشک بالستیک قاره‌پیما »یارس« از 

پایگاه »پلستسک« در میدان نظامی »کورا« 
در »کامچاتکا« پرتاب شد. موشک‌های کروز 
پرتاب شده از ناوهای موشک‌انداز راهبردی 
دوربرد  Tu- ۹۵MS  نیز به اهداف خود 
در محدوده »پمبوی« و »کورا« برخورد 
کردند. در این تمرینات، موشک بالستیک 
»سینوا« هم از زیردریایی هسته‌ای »کارلیا« 

در محدوده »کورا« از دریای »بارنتس« 
پرتاب شد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور 
شخصا بر تمرین‌های نظامی با حضور 
»نیروهای راهبردی« روسیه که شامل پرتاب 
موشک‌های بالستیک و کروز می‌شود، نظارت 
خواهد کرد. اخبار مربوط به این رزمایش 

در حالی منتشر می‌شود که تنش‌ها میان 
غرب و روسیه بر سر اوکراین به اوج رسیده 
و در روزهای اخیر در مناطق شرقی اوکراین 
درگیری‌هایی بین نیروهای جمهوری‌های 
خودخوانده طرفدار روسیه و نظامیان ارتش 
اوکراین رخ داده است. به‌رغم عقب‌نشینی 
نیروهای روسیه از مناطق مرزی با اوکراین 
با هدف کاستن از تنش‌ها، غرب مجددا 
ادعای حمله روسیه به اوکراین را مطرح کرده 
است. رسانه‌های محلی گزارش دادند ارتش 
اوکراین و نیروهای دولت‌های خودخوانده 
»لوهانسک« و »دونتسک« به تبادل آتش 
و گلوله‌باران یکدیگر پرداختند. فقط در 
روز جمعه ۶۰ بار نقض توافق آتش‌بس بین 
اوکراین و مناطق شرق این کشور ثبت شده 
که همین امر باعث تشدید تنش‌ها شده 
است. تنش‌های میان اوکراین و کشورهای 
غربی در سال‌های گذشته به‌خصوص بعداز 
الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه در سال 
۲۰۱۴ تشدید شده و در هفته‌های اخیر با 
ادعای غرب مبنی بر قصد روسیه برای حمله 

به اوکراین به اوج خود رسیده است. 

یکی از سریال‌هایی که در 
ماه‌های اخیر روی آنتن شبکه2 
رفت و توانست بخشی از مخاطبان 
را همراه خود کند سریال »نوارزرد« 
بود. سریالی که فصل دوم آن در 
حالی پخش شد که بخش زیادی 
از بازیگران آن نسبت به فصل اول 
تغییر کرده بودند و نقش اصلی 
آن هم که در فصل پیش امیر 
آقایی آن را بازی کرده بود، این 
بار به »بانیپال شومون« سپرده شد 
تا نخستین تجربه جدی بازیگری 
او در تلویزیون هم با این سریال 
شکل گیرد. مهشید جوادی هم که 
با سریال »بچه‌مهندس« شناخته 
شده بود، در این سریال ایفاگر نقشی 
بود که با سریال قبلی‌اش کاملاً تفاوت 
داشت. »فارس« درباره تجربه بازی 
در یک سریال پلیسی با »مهشید 
جوادی« بازیگر سریال »نوارزرد« 
گفت‌وگویی انجام داده که در ادامه 

آن را می‌خوانید. 
 ژانر پلیسی و حادثه‌ای یکی 
جهان  پرطرفدار  ژانرهای  از 
است؛ نخستین تجربه در چنین 

ژانری چطور بود؟ 
من عاشق ژانر پلیسی هستم و 
خیلی دوست داشتم که آن را تجربه 
کنم، از این جهت بابت بازی این 
نقش آن هم در یک سریال پلیسی 

هیجان‌زده هستم. 
 »نوارزرد« سومین تجربه 
جدی و پرمخاطب شما در 

تلویزیون است؟ 
بله، من سال ۹۵ سریال »آنام« 
را در شبکه ۳ داشتم که سریال 
پرطرفداری هم بود و »نوارزرد« 
بعداز سریال »بچه‌مهندس« سومین 
سریال جدی من در تلویزیون است. 

 چه شد که به این سریال 
پیوستید و این نقش را بازی 

کردید؟ 
مهم‌ترین انگیزه‌ام متفاوت‌بودن 
نقش نسبت به نقش‌های قبلی‌ام 

بود. نمی‌دانم بگویم متاسفانه 
یا خوشبختانه بعداز سریال 
»بچه‌مهندس« از پروژه‌هایی که 
با من تماس گرفته می‌شد برای 
نقش‌های مشابه این سریال بود، 
با همان تم شخصیتی و همان 
ویژگی‌ها؛ یک دختر مهربان و کاملا 
مثبت که قرار است جنبه‌های مثبت 
سریال را نمایندگی کند. در نوارزرد 
اما یک شخصیت خاکستری و منفی 
را بازی کردم و این تفاوت را بسیار 

دوست دارم. 
 از اینکه مخاطب 
بابت شناخت قبلی که از 
سریال‌های‌تان دارد شما 
را در قالب جدید که یک 
شخصیت منفی است نپذیرد، 

نمی‌ترسیدید؟ 
من بازیگر هستم و بازیگری 
یعنی پذیرش نقش‌ها و ویژگی‌های 
متفاوت. اگر قرار بود که فقط یک 

مدل نقش را بازی کنم ترجیح 
می‌دادم وارد عرصه بازیگری نشوم. 
شاید چند سال دیگر دوباره نقشی 
مانند سریال بچه‌مهندس را تکرار 
کنم اما اینکه بخواهم یک مدل 
شخصیتی را به‌عنوان شناسنامه 
کاری خود انتخاب کنم نه چنین 
کاری نخواهم کرد و دوست دارم 

نقش‌های متفاوتی را تجربه کنم. 
 در شکل‌گیری شخصیت 
نسیم چقدر به چیزی که 
کارگردان از شما می‌خواست 
اضافه کردید و به اصطلاح نقش 

را از آن خود کردید؟ 
ابتدا باید بگویم که سروش 
محمدزاده واقعا آدم درجه‌یکی 
است و کارکردن با او و آقای شفیعی 
به‌عنوان کسانی‌که در رأس این کار 
بودند برای من بسیار لذتبخش بود. 
شخصیت نسیم را طبق آنچه که 
آقای محمدزاده می‌خواست باهم 

گفت‌وگو می‌کردیم و درباره جزئیات 
رفتاری او به‌طور مشترک به نتیجه 
می‌رسیدیم. من هم پیشنهاداتی 
داشتم و حتی درباره جزئیاتی که 
در نقش دیده شد، مانند اینکه کاملا 
سرد بازی می‌کرد و حتی بیانش هم 

به این موضوع کمک می‌کرد. 
 به‌نظرتان بانیپال شومون 
که نقش مقابل شما را هم ایفا 
می‌کرد توانست از پس نقشی 
که در فصل قبل امیر آقایی آن را 

بازی می‌کرد، برآید؟ 
نقش سرگرد این خطر را داشت 
که به‌خاطر آنکه در فصل قبل امیر 
آقایی آن را بازی کرده بود و او هم 
بازیگر خیلی خوبی و هم پرطرفدار 
است، در این فصل به خطر بیفتد 
و مخاطبان را نپذیرد؛ اما بانیپال 
شومون خیلی خوب بازی کرد و 
به‌نظرم توانست از پس این چالش با 
موفقیت برآید و مخاطبان را همراه 

خود کند. 
 تغییر بازیگران یک سریال 
در فصل‌های مختلف هرچند 
چیزی است که در سریال‌های 
جهان تجربه شده اما مخاطب 
ایرانی با این موضوع چندان 
آشنا نیست. به‌نظرتان گروه 
بازیگران »نوارزرد« توانست 

از پس این چالش برآید؟ 
من در فصل اول این سریال نبودم 
و شخصیتم هم در فصل قبلی حضور 
نداشت، اما جالب است که در سریال 
»بچه‌مهندس« ما چنین تجربه‌ای 
داشتیم و بازیگر مقابل من تغییر 
کرد. راستش من هم نگران این 
موضوع بودم که مخاطب درباره این 
تغییر کلی بازیگران در این فصل 
»نوارزرد« نسبت به فصل قبلی چه 
فکری می‌کند؛ اما وقتی چند قسمت 
اول روی آنتن رفت خیالم راحت شد 
که مخاطب، این سریال را با همین 
شکل و شمایل تازه پذیرفته و آن را 

دنبال می‌کند. 

قائم‌مقام شبکه 3 سیما از پخش سری 
جدید مسابقه »عصرجدید« در نیمه شعبان 
خبر داد. مهدی بلوکات درباره تولید و پخش 
فصل جدید عصرجدید توضیح داد: سری 
جدید »عصرجدید« از نیمه شعبان مصادف 
یا ۲۷ اسفندماه سالجاری تا عیدغدیر ۱۴۰۱ 
روی آنتن 3 خواهد رفت. وی در ادامه اعلام 
کرد: اجرای سری جدید »عصرجدید« 
همانند گذشته بر عهده احسان علیخانی 
است و هم‌اکنون مراحل راستی‌آزمایی 
شرکت‌کنندگان و پیش‌تولید برنامه در 
حال انجام است. بلوکات همچنین درباره 
ترکیب داوران در فصل جدید »عصرجدید« 
گفت: احتمال تغییر ترکیب داوران وجود 
دارد که تغییرات احتمالی، ان‌شاءا... اعلام 

خواهد شد. 

جزئیات فصل جدید 
»عصرجدید«

سرانجام بعداز چند روز انتظار حسن 
دادشکر، هنرمند باسابقه تئاتر، تلویزیون 
و... تحت‌عمل جراحی قلب قرار گرفت. 
تینا دادشکر، دختر این هنرمند گفت: 
خداراشکر عمل جراحی قلب پدرم انجام 
شد. البته هنوز ایشان را ندیده‌ایم ولی 
پزشکان از انجام عمل رضایت دارند و 
گفتند همه‌چیز سیر طبیعی خود را 
داشته است. به‌گفته او، در حال حاضر 
حسن دادشکر در بخش مراقبت‌های ویژه 
»CCU« بستری است و به‌تدریج به بخش 
عمومی منتقل می‌شود. دادشکر که برای 
انجام عمل جراحی خود چند روزی منتظر 
مانده بود، به‌تازگی در گفت‌وگویی از روند 

کند رسیدگی به بیماران گله کرده بود. 

»حسن دادشکر« 
جراحی شد

مهشید جوادی: 

دوست ندارم نقش‌های تکراری بازی کنم


